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اعتصاب غذای نامحدود 
اسرای فلسطینی

کمیته عالی اضطراری جنبش 
ملی اسرای فلسطینی اعلام کرد 
که اسرای حاضر در زندان های 
د  ر ر  د نیستی  صهیو یم  ژ ر
تصمیمات اخیر ایتامار بن گویر، 
وزیر تندروی کابینه این رژیم 
علیه خود و خانواده هایشان، 
اعتصاب غذای نامحدود خواهند 
داشت. این کمیته در بیانیه ای 
مطبوعاتی در مقابل دفتر کمیته 
جهانی صلیب سرخ در غزه با 
اشاره بر آغاز این اعتصاب از 
دو هفته آینده، بر لزوم توقف 
همه تصمیمات و سیاست های 
محدود کننده درباره اسرا  تأکید 

. د کر

حزب الله: امریکا به جای 
توصیه، تحریم ها را بردارد

رئیس شورای اجرایی حزب الله 
لبنان از فرستاده امریکا خواست 
به جای توصیه به لبنانی ها، از 
رؤسای خود بخواهد تحریم ها 
علیه این کشور را لغو کنند. 
به گزارش سایت النشره، سید 
هاشم صفی الدین گفت: »با 
توجه به اینکه رؤسای آموس 
هوکشتاین، فرستاده امریکا، 
اجازه ندادند لبنان از کمک های 
اعطا شده در حوزه برق و... از 
ایران استفاده کند و این کشور 
را نیز مانند سوریه تحریم کردند 
هوکشتاین برای بهبود شرایط 
لبنان باید آنها را متقاعد به لغو 

کند.« تحریم ها 

دورنمااخبار

به  انگلیس  سیستم مالیاتی 
گونه ای است که باعث رشد 
نابرابری در جامعه شده و روند 
رشد را کاهش داده و در حالی 
که برخی از مواهب آن بهره مند 
می شوند، بسیاری از آن آسیب 
می بینند. همین دستمایه ای شده 
است تا حزب کارگر که بعد از 26 
سال در حال رسیدن به قدرت 
است به فکر آن بیفتد طرح هایی 
را در این زمینه ارائه دهد که مردم 

را به خود جلب کند.

اقتصاد آلمان که زمانی در اروپا و 
حتی جهان زبانزد بود، در حال 
افول است و هنوز سیاست درستی 
برای پرهیز از سقوط در این ورطه 
تهیه نشده است. البته اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان وعده 
داده است، یک معجزه اقتصادی را 
رقم خواهد زد. اما آمارها خوشایند 
نیست و به نظر می رسد، دولت 
ائتلافی آن طور که می گوید در 
این راه موفق عمل نکرده است.

رئیس جمهور  اردوغان،  طیب  رجب 
ترکیه امروز وارد سوچی روسیه می شود 
تا در دیداری غیررسمی با ولادیمیر پوتین 
همتای روس خود درباره یکی از مهم ترین 
موضوعات منطقه و دنیا یعنی موضوع 
جنگ اوکراین و آغاز به کار مجدد کریدور 

غلات در دریای سیاه گفت و گو کند.
این سفر پیش زمینه ای داشته که هاکان 
فیدان وزیر خارجه ترکیه در سفر به 
اوکراین و روسیه و دیدار با همتایان و 

مقامات هر دو کشور و نیز مذاکره با 
مقامات سازمان ملل، آن را فراهم کرده 
است. در فعالیت های دیپلماتیک هاکان 
فیدان، بسته پیشنهادی درباره آغاز به 
کار مجدد این کریدور تهیه شده که قرار 
است از سوی اردوغان در دیدار با پوتین 

روی میز قرار بگیرد. 
این کریدور که در دریای سیاه مشغول 
فعالیت بود، یک ماه و نیم پیش، پس از 
یک سال فعالیت و سه دوره تمدید به کار 
خود پایان داد و روسیه به دلیل اجرایی 
نشدن شروطش از سوی طرف مقابل آن 
را ادامه نداد. در سفر فیدان به روسیه، 
پیشنهادهای سازمان ملل و اوکراین با 
سرگئی لاوروف همتای روس مورد بررسی 
قرار گرفت تا بتوانند مجدداً فعالیت 

کریدور غلات را آغاز کنند.

ح مسکو برای غلات چیست؟  طر
با وجود این اما، مسکو خود یک طرح 
پیشنهادی داشت که عبارت بود از: کمک 
غذایی به کشورهای آفریقایی که بر اساس 
آن، یک میلیون تن گندم از روسیه به 
ترکیه ارسال می شود تا در آنجا فرآوری و 
تبدیل به آرد شده و به کشورهای آفریقایی 
صادر شود. بر اساس این طرح، هزینه این 
محصول را نیز که قیمت آن کاهش یافته، 

قطر پرداخت خواهد کرد.
طرح ارائه شده از سوی روسیه برای مسکو 
و آنکارا که در واقع کریدوری آفریقایی 
است، مزایایی به همراه خواهد داشت؛ 
از جمله اینکه: روسیه می تواند از فشار 
جامعه بین المللی بر روی خود بکاهد و 
با ارسال غلات به کشورهای آفریقایی، 
ضمن جلب حمایت آنها، کشورهای 

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه
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رئیس جمهور ترکیه با طرحی جدید برای غلات اوکراین راهی سوچی شد

 دوئل پوتین و اردوغان 
در کریدور گندم
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غربی و ثروتمند وارد کننده غلات 
را در شرایط سخت تر قرار دهد تا 
مجبور به پذیرش خواسته های آن 
شوند. برای آنکارا نیز ضمن حفظ 
پرستیژ ترکیه در زمینه نقش آفرینی 
در بحران جهانی ناشی از جنگ 
اوکراین، کارخانه های تولید آرد این 
کشور و نیز بازار نیازمند غلات 
وارداتی را بهره مند می کند. ضمن 
اینکه هم روسیه و هم ترکیه از 
فروش این محصول حتی با وجود 
کاهش نسبی قیمت آن به قطر سود 

خوبی کسب خواهند کرد.
به نظر می رسد، این ابتکار عمل 
روسیه می تواند سازمان ملل را نیز 
با خود همراه کند که در این صورت، 
کشورهای غربی شرایط سخت تری 

داشت. خواهند 
 

 ترکیه میانجیگری صلح را 
دنبال می کند؟

اگرچه گفته می شود که مذاکرات 
درباره روند صلح یا آتش بس نیز 
از جمله محورهای سفر اردوغان 
خواهد بود اما به چند دلیل 
می توان گفت که این گزینه فعلاً 
روی میز سران اوکراین و بخصوص 
روسیه قرار نخواهد گرفت. اول 
اینکه بر اساس نظر کارشناسان 
امنیتی و نظامی بین المللی، هر 
حجم  از  هنوز  جنگ  طرف  دو 
ویرانی ها و خسارات وارد شده به 
تنگ نیامده اند و انگیزه ادامه جنگ 

از پایان آن پررنگ تر است. 
دوم اینکه حتی اگر اوکراین حاضر 
به آتش بس باشد، کشورهای 
غربی و بخصوص امریکا که فرصتی 
این چنین برای تضعیف روسیه پیدا 
کرده اند حاضر به از دست دادن 
آن نخواهند بود. سوم اینکه یکی 
از ملزومات پایان جنگ وجود یک 
میانجی مرضی الطرفین و دارای 

حسن سابقه بین المللی است.
اردوغان با توجه به اقداماتی که طی 
دو ماه گذشته در خصوص اوکراین 
انجام داده از نقض توافق سه جانبه 
و آزاد کردن گروهان اوکراینی آزوف 
و انتقال آنها به اوکراین گرفته تا 
موضع گیری درباره لزوم پیوستن 
کشورهای شرق اروپا به ناتو که به 
مذاق مسکو خوش نیامده است، 
از دایره یک میانجیگر بی طرف 

خارج شده است. شاید همین 
اقدامات بود که باعث شد پوتین 
علیرغم چراغ سبز اولیه به اردوغان 
برای سفر به ترکیه در ماه گذشته 
میلادی، از سفر خود صرف نظر کرده 
و تمایل داشته میزبان اردوغان به 
صورت غیررسمی در محل تعطیلات 
خود باشد.)البته برای عدم سفر 
پوتین به ترکیه دلایل دیگری هم 
وجود دارد که از جمله آنها می توان 
نگرانی از کودتا یا حکم بازداشت 

بین المللی را نام برد.(
در کنار موضوع غلات، عادی سازی 
روابط با دولت سوریه و نیز به 
تعویق انداختن بدهی گازی ترکیه 
به روسیه با توجه به نزدیک شدن 
پایان سال جاری میلادی از دیگر 
موضوعات مورد توجه اردوغان برای 

دیدار با پوتین خواهد بود.
 

کریدور غلات دوباره آغاز به کار 
خواهد کرد؟

اگرچه اردوغان چندین بار با پوتین 
تماس داشته و خواستار برقراری 
مجدد »پل صلح« در دریای سیاه 
شده است تا دنیا از بحران مواد 
غذایی خارج شود، اما به نظر 
نمی رسد که روسیه بدون برآورده 
شدن شروطش به برقراری مجدد 
این کریدور تن دهد. شروطی که 
تیر ماه گذشته از قول پوتین اعلام 
شد و عبارت بود از: رفع موانع 
صادرات محصولات کشاورزی، اتصال 
بانک کشاورزی روسیه به سیستم 
سوئیفت و از سرگیری عملیات خط 

لوله آمونیاک توگلیاتی-اودسا.
اردوغان که حالا با بازی غرب گرایانه 
خود طی چند ماه گذشته شانس 
چندانی برای میزبانی مذاکرات 
صلح پیش روی خود نمی بیند، 
تلاش می کند با برقراری کریدور 
غلات، ضمن خروج از بحران مواد 
غذایی که ترکیه نیز گرفتار آن 
است، کسب سود برای کارخانه های 
تولید آرد و بازار خود و نیز حفظ 
پرستیژ نقش آفرینی در این بحران 
غذایی، ماهی خود را از دریای پر 
تلاطم شمالی صید کند. بازی که 
در آن روسیه، ترکیه و کشورهای 
آفریقایی سود می برند اما شاید به 
مذاق غرب خوش نیاید؛ اگر شروط 

مسکو را نپذیرد.

فائزه سادات یوسفی /بعد از انتشار اخباری 
مبنی بر حضور نظامیان امریکا در مناطقی از 
شرق یمن به منظور تداوم رویکرد خصمانه 
و تنش زا در این منطقه، صنعا در بیانیه ای، 
ضمن محکومیت این اقدام هشدار داد: 
»حضور تحریک آمیز انگلیس و امریکا در 
یمن، آنها را به هدف مشروع مردم و نیروهای 

مسلح یمن مبدل کرده است.«
به گزارش العهد، در این بیانیه سکوت 
مشکوک سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
دربرابر مواضع خصمانه امریکا و انگلیس 
و اقدامات سفیر کاخ سفید، مشروعیت 
بخشیدن به تجاوز و جلوگیری از تلاش های 
صلح و تحقق خواسته های بحق مردم یمن 
عنوان شده است. این در حالی است که 
چند روز قبل نیز المیادین در خبری اعلام 
کرده بود، علی القحوم، یکی از اعضای دفتر 
سیاسی انصارالله، در واکنش به تحرکات 
مشکوک امریکا و انگلیس، آن را یک »شاخص 
خطرناک« و نشانه ای از تجاوزات، محاصره 
و توطئه علیه یمن دانست. منابع یمنی 
نیز توطئه جدید این نیروها را ساخت یک 
پایگاه نظامی در استان حضرموت واقع در 
شرق یمن عنوان کردند. ماه گذشته هم 
در پی ورود نیروها و ناوهای امریکا به دریای 
سرخ که کل منطقه را تهدید می کرد، انصارالله 
هشدار داد که در برابر این اقدامات بیکار 

نخواهیم نشست.
 

دلایل امریکا برای نفوذ در یمن
سیاست کلان امریکا در منطقه،  تنش زایی 
پایدار است تا زمینه نفوذ و بهره کشی خود 
را به طرق مختلف مهیا کند. به همین 
منظور، امریکا بی ثباتی در یمن را به عنوان 
بن مایه اهداف خود، به گونه ای طرح ریزی 
کرده که هم بتواند بر چاه های نفت و 
بنادر یمن تسلط یابد و هم از موجودیت 
رژیم صهیونیستی حمایت کند. مقامات 
یمنی عنوان کردند که واشنگتن و ریاض 

خواهان تضمین حضور جریان های تحت 
حمایت خود در دولت جامع آینده این 
کشور هستند. به اعتقاد ناظران، دولت 
امریکا با مانع تراشی در برابر صلح در یمن، 
شرایط را به سوی ازسرگیری دوباره درگیری 
و فشار به یمن برای تضمین شروط امریکا 
در صلح مدنظر واشنگتن پیش می برد. 
این در حالی است که ریاض اکنون به فکر 
کانونی کردن اقتصاد خود در میان دیگر 
کشورهای منطقه بوده و  تداوم درگیری 
را هزینه ساز می داند. این کشور پس از 
ناکامی در جنگ سوریه و یمن، خواهان 
تثبیت شرایط و آرامش است و اکنون با 
همکاری ایالات متحده می کوشد شرایط 
را برای حضور قوی تر در مذاکرات احتمالی 
در زمینه صلح تحمیلی فراهم کند. »تیم 
لیندرکینگ«، فرستاده ویژه امریکا در امور 
یمن فروردین امسال، با آگاهی از قصد 
عربستان در توقف جنگ با صنعا به ریاض 
شتافت تا مخالفت واشنگتن از پایان دادن 
به جنگ را به مقامات ریاض اعلام و بر 
ادامه حمایت نظامی کاخ سفید از مقابله با 

صنعا تأکید کند. از منظر کاخ سفید، یمن 
تضعیف شده تحت این شروط،  امتیازی 
به ریاض خواهد بود تا این کشور را به 
عادی سازی با رژیم صهیونیستی ترغیب 
کند. علاوه بر آن، محور مقاومت را که یمن 
جزئی لاینفک از آن به شمار می آید، در این 
منطقه تضعیف خواهد کرد. پیشتر »کوین 
مک کارتی«، رئیس مجلس نمایندگان 
امریکا عنوان کرده بود که انصارالله یمن 
بخشی از برنامه محاصره رژیم صهیونیستی 
توسط محور مقاومت است و از این رو 
واشنگتن و تل آویو باید با آن مقابله کنند. 
دلیل دیگر، تنگه استراتژیک باب المندب، 
شاهراه تجاری آسیا و اروپا است که امریکا 
با استقرار نیرو و تأسیس پایگاه در صدد 
است به طور کامل بر آن تسلط پیدا کرده 
و رفت و آمد کشتی ها را کنترل کند، بویژه 
که از این مسیر امکان گذر ناوهای جنگی 
و کشتی های حامل نفت کشورهای تحریم 
شده وجود دارد و در ادوار گذشته  ظرفیت 
دسترسی یمن بر این آبراه و دریای سرخ، 

مخاطراتی را برای امریکا داشته است.

هشدار انصار الله درباره توطئه جدید غربی ها در منطقه

امریکا و انگلیس آرامش یمن را نمی خواهند

ن  میا ی ها  رگیر د که  لی  حا ر  د
شبه نظامیان کرد »قسد« و قبایل 
مسلح عربی در سوریه به نزدیکی 
شهر منبج در استان حلب رسیده 
است، مقامات امریکایی نشستی را با 
مسئولان نیروهای دموکراتیک سوریه 

)قسد( برگزار کردند.
آناتولی،  خبرگزاری  گزارش  به 
درگیری ها بین نیروهای دموکراتیک 
سوریه و قبایل عربی روز گذشته با 

شدت بیشتری نسبت به یک هفته 
گذشته ادامه یافت و به مناطق تحت 
کنترل گروه های وابسته به ترکیه 
کشیده شد. بر اساس این گزارش، 
قبایل عربی که از حمایت ترکیه 
برخوردارند، از روز شنبه تمرکز خود 
را روی جرابلس قرار دادند تا این 
منطقه را از حضور شبه نظامیان قسد 
که از حمایت امریکا برخوردارند اما 
در تضاد با ترکیه هستند، پاکسازی 

کنند. آنها در همین راستا با این 
نیروها در روستاهای محسنلی و 
محمودیه و حرب حسن در شمال 
وارد درگیری های شدیدی  منبج 
شدند که در نهایت نیروهای قسد 
مجبور به عقب نشینی تا مرکز منبج 
شدند. در پی تشدید این درگیری ها، 
با  را  نشستی  امریکایی  مقامات 
رؤسای نیروهای دموکراتیک سوریه 
برگزار کردند. در این نشست ایتان 

گولدریچ، دستیار وزارت خارجه 
امریکا و فرمانده دفتر مدیریت 
داخلی در شمال شرق سوریه حضور 
داشتند. بنا بر اطلاعاتی که سفارت 
امریکا در دمشق داده است، در این 
دیدار در مورد اهمیت رسیدگی 
به ظلم هایی که در حق ساکنان 
دیرالزور می شود و خطرات مداخله 
خارجی مذاکره شد و دو طرف درباره 

آن به توافق هایی دست یافتند.

نشست مقامات امریکایی با نیروهای دموکراتیک سوریه
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